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1. Perus- ja tunnistetiedot 

1.1. Tunnistetiedot 

KOKEMÄEN KAUPUNKI 

RAUTATIEASEMAKAAVA 

Asemakaava koskee: 

Osaa voimassa olevaista asemakaavoista nro. 3, 4, 11, 81, 85, 100 

ja 117. 

 

Asemakaavan kumoaminen koskee: 

Yhdistettyjen teollisuus- ja varastorakennusten korttelialuetta, 

osaa yhdistettyjen asunto- ja liikekerrostalojen korttelialueesta, 

rautatiealuetta ja katualuetta.  

 

Asemakaavalla muodostuu: 

Korttelit 606-611, 616-618, 723, 732-733 ja 737-739, lähivirkis-

tysaluetta, puistoa, suojaviheraluetta, rautatien aluetta, maantien 

aluetta, yleisen pysäköinnin aluetta, maisemallisesti arvokasta pel-

toaluetta sekä katualuetta. 

 

Suunnitteluorganisaatio 

Asemakaavan muutoksen laadinnasta on vastannut dipl.ins. Pasi 

Lappalainen Nosto Consulting Oy:stä (Turku).  

Käsittelyvaiheet 

Kaavatyön vireilletulosta on kuulutettu 8.2.2021 

Osallistumis- ja arviointisuunnitelma  

on ollut nähtävillä  23.2 – 24.3.2023 

Kaavaluonnos on ollut nähtävillä __.__. – __.__.2024 

Kaavaehdotus on ollut nähtävillä __.__. – __.__.202_ 

Kaupunginvaltuusto on hyväksynyt kaavan __.__.202_ 

1.2. Kaava-alueen sijainti 

Suunnittelualue sijaitsee Kokemäellä Peipohjan kaupunginosassa 

kattaen Peipohjan risteysaseman ja Suokkaan teollisuusalueen vä-

lisen rataosuuden sekä kaavamuutostarpeessa olevia alueita näi-

den läheisyydessä. Suunnittelualue rajautuu etelässä Köyliön-

tiehen, rautatiealueen reunaan ja Teollisuustiehen, idässä Yhdys-

tiehen, rautatiealueen reunaan ja Satakunnantiehen, pohjoisessa 

ammattiopistoon, Köyliöntiehen ja puistoalueen reunaan sekä län-

nessä maatalousalueeseen ja Koomanojaan. 
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Sijainnista on kartta osallistumis- ja arviointisuunnitelmassa (liite 

2). 

1.3. Kaavan tarkoitus 

Rautatieasemakaava on Kokemäen kaupungin maapoliittinen 

hanke, jonka tavoitteena on lisätä Kokemäen elinvoimaisuutta ja 

löytää ratkaisuja rautatiealueen ja sen läheisyyden tunnistettuihin 

ja ennalta tunnistamattomiin maankäytöllisiin ongelmiin.  

Suunnittelualue on osittain yksityisessä, osittain valtion ja osin Ko-

kemäen kaupungin omistuksessa. Alue sijaitsee Kokemäen kau-

pungin Peipohjan (103) kaupunginosassa Suunnittelualue käsittää 

Pori–Tampere-radan varren alueita Peipohjan rautatieasema-alu-

een, Satakunnantien ja Yhdystien välillä. Kaavahankkeen yhtey-

dessä käydään myös vuorovaikutusta Tampere-Pori tasoristeysten 

poisto- ja parantamishankkeen (TAPO-hanke) osapuolien kesken 

ja pyritään kaavallistamaan hankkeessa osoitetut uudet toimenpi-

teet.  

Toteutuessaan kaavalla ei ole valtakunnallisesti tai maakunnalli-

sesti merkittäviä vaikutuksia. 

1.4. Asemakaavan esitystapa 

Asemakaava on laadittu siinä muodossa, mitä asemakaavan esi-

tystavasta säädetään maankäyttö- ja rakennuslain 55 §:ssä ennen 

1.1.2024 voimaan tullutta lakimuutosta (23.3.2023/432). Lain siir-

tymäsäännös huomioiden asemakaavan aiempaa esitystapaa voi-

daan soveltaa vuoden 2028 loppuun asti. 
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2. La hto kohdat 

2.1. Selvitys suunnittelualueen oloista 

Alueen yleiskuvaus 

Suunnittelualue on pinta-alaltaan noin 38,6 hehtaaria. 

Asemakaavalla muutetaan voimassa olevien asemakaavojen mu-

kaisia teollisuusrakennusten korttelialueita, erillispientalojen kort-

telialueita, puistoalueita, rautatiealuetta, katualueita, maantien 

alueita, asunto- ja liikekerrostalojen korttelialueita sekä yleisten 

rakennusten korttelialuetta. 

Luonnonympäristö 

Suunnittelualue on pääosin rakentunutta rautatie-, teollisuus- ja 

pientaloaluetta. Rautatien eteläpuolella on paikoin runsaspuustoi-

sempia rakentamattomia alueita.  

Suunnittelualueen luoteisosissa sijaitsee peltoaluetta. Suunnittelu-

alue sijoittuu osittain luoteisreunastaan myös valtakunnallisesti ar-

vokkaalle maisema-alueelle (Kokemäenjokilaakson kulttuurimaise-

mat).  

  
Suunnittelualueen ympäristöä. 

Rakennettu ympäristö 

Suunnittelualueella sijaitsee runsaasti asemakaavatyössä huomioi-

tavaa olemassa olevaa rakennuskantaa. Alueella on rakentunutta 

rautatiealuetta rakennuksineen, pientalovaltaista asutusta sekä te-

ollisuusaluetta.  
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Asevelitien asutusta. 

   
Teollisuusaluetta ja rautatietä.  

Rakennettu kulttuuriympäristö ja muinaismuistot 

Suunnittelualueella sijaitsee useita kulttuuriympäristön arvokoh-

teita. Alueelta on laadittu asemakaavatyötä varten rakennetun 

kulttuuriympäristön selvitys (Kristian Tuomainen, Heilu Oy, 2023).  

Käsillä olevan asemakaavatyön yhteydessä laaditussa kulttuuriym-

päristön selvityksessä inventoidut alueet ja rakennuskohteet on ja-

ettu kolmeen luokkaan niiden historiallisten, rakennushistoriallis-

ten ja maisemallisten arvojen perusteella luokkiin A-C.  

A- Suojeltava kohde. Kohteella on merkittäviä rakennushistorialli-

sia, historiallisia ja maisemallisia arvoja.  

B- Lievemmin suojeltava kohde. Kohteella on rakennushistorialli-

sia, historiallisia ja/tai maisemallisia arvoja.  

C- Kohde voidaan jättää suojelun ulkopuolelle. Kohteella on pai-

kalliseen kontekstiin liittyviä historiallisia ja/tai maisemallisia 

arvoja, mutta kohde ei täytä rakennussuojelun kriteereitä.  
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Selvitysalueen inventoitujen rakennuskohteiden ja alueiden sijainti kartalla 

(Kristian Tuomainen, Heilu Oy).  

 

Suunnittelualueen rajauksen tarkennuttua kaikki inventoidut koh-

teet eivät sijaitse varsinaisella suunnittelualueella.  

A-luokkaan sijoittuvat kohteet: 

Peipohjan asema-alue (1.) 

Peipohjan aseman alue on arvotettu valtakunnallisesti merkittä-

väksi rakennetuksi kulttuuriympäristöksi (RKY). Peipohjassa on 

säilynyt huomattavan monipuolinen VR:n rakennuskanta 1890-lu-

vulta, jota on osin täydennetty ja muutettu 1920-luvulla. Peipohjan 

asemarakennus on valmistunut vuonna 1919, mutta sen nykyasu 

on syntynyt vuonna 1929 tulipalon jäljiltä.  Rakennukset ovat siir-

tyneet yksityisomistukseen.  

Maisemalliset arvot: Maisemallisesti merkittävä rautatierakentami-

sen ja asemapuiston muodostama kokonaisuus.  

Historialliset arvot: Osa liikenne- ja rautatiehistoriaa. Porin radan 

alkuperäisiä liikennepaikkoja ja Rauman radan risteysasema.  

Rakennushistorialliset arvot: edustavuus: VR:n tyyppipiirustusra-

kentaminen, alkuperäisyys: Rakennukset ovat säilyttäneet alkupe-

räiset piirteensä.  
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Ote rakennetun kulttuuriympäristön selvityksestä (Kristian Tuomainen, Heilu Oy). Asema-

alueen rakennuskanta ja kohteiden sijoittuminen asemakylän alueella. 

 

Rakennukset on eritelty yksityiskohtaisemmin rakennetun kulttuu-

riympäristön selvitysraportissa (Liite 6).  
 

Ratamestarin asunto (1.1) 

 

Alue on osa Peipohjan asemaympäristöä, mutta ei sisälly RKY-alu-

een rajaukseen. Ratamestarin asunto on valmistunut vuonna 1929. 

Ratamestarin talo koostuu kahdesta vahtituvasta. Ratamestarin 

asunto sisältää asuinrakennuksen sekä ulkorakennuksen. Ulkora-

kennus ei sisälly selvitysalueeseen.  

Maisemalliset arvot: Keskeinen sijainti Köyliöntien varressa radan 

vieressä 

Historialliset arvot: liikennehistoriallinen: osa Peipohjan aseman 

aluetta 

Rakennushistorialliset arvot: edustavuus: VR:n tyyppipiirustusra-

kentaminen, alkuperäisyys: Julkisivut ovat säilyneet lähes alkupe-

räisinä.  

 

Entinen Ajangon kauppa (Tiensivu) (7.) 

Harjakattoinen, rapattu kaksikerroksinen rakennus. Sokkelissa 

liuskekiviverhous. Toiminut kauppakiinteistönä.  

Maisemalliset arvot: Maisemallisesti merkittävä sijainti Köyliöntien 

varrella osana Peipohjan vanhaa keskustaa 

Historialliset arvot: Osa paikallista elinkeinohistoriaa 

Rakennushistorialliset arvot: edustavuus: aikakautensa tunnistet-

tavaa, hyvin suunniteltua liike- ja asuinrakentamista, alkuperäi-

syys: rakennus on säilyttänyt alkuperäiset piirteensä.  
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Isotalon kauppa 

Suunnittelualueen aluerajauksen tarkentuessa, sijoittuu myös Iso-

talon kauppa -niminen, Kokemäen rakennusinventoinnissa A-luo-

kan suojelukohteeksi osoitettu kiinteistö suunnittelualueelle. Talo 

on rakennettu vuonna 1903 ja se edustaa 1800-luvun lopun ker-

taustyyliä. Talossa toimi kauppa 1930-luvulta aina 1990-luvun al-

kuun saakka.  
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B-luokkaan sijoittuvat kohteet:  

Kleemolan leipomo (2.) 

Päärakennus rakennettu vuonna 1929. Piharakennukseen perus-

tettu leipomo 1940-luvulla. 1957 rakennettusuuri tiilirakenteinen 

leipomo, jota vielä laajennettu vuonna 1965.  

Maisemalliset arvot: Osa Peipohjan vanhan keskustan miljöötä.  

Historialliset arvot: Osa paikallista elinkeinohistoriaa 

Rakennushistorialliset arvot: alkuperäisyys: Teollisuusrakennus on 

säilyttänyt alkuperäiset piirteensä.  

 

Valomaa (3.) 

Kauppaliikkeenä toiminut rakennus. 1920-30 luvulla ollut vielä hir-

sipinnalla ja t-karmillisilla ikkunoilla.  

Maisemalliset arvot: Maisemallisesti merkittävä sijainti Köyliöntien 

varrella Peipohjan vanhassa keskustassa 

Historialliset arvot: Osa paikallista elinkeinohistoriaa 

Rakennushistorialliset arvot: Historiallinen  todistusvoimaisuus: 

muutoksista huolimatta rakennus on säilyttänyt kertovuutensa 

osana Peipohjan vanhaa keskustaa.  
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Tiilinen varasto (6.) 

Maisemalliset arvot: Osa Peipohjan vanhaa keskustaa 

Historialliset arvot: Osa paikallista elinkeinohistoriaa, kohteen tar-

kempi historia ei ole tiedossa 

Rakennushistorialliset arvot: alkuperäisyys: Rakennus on säilyttä-

nyt alkuperäiset piirteensä.  

Entinen kenkätehdas (9.) 

Valmistunut 1960-luvun lopulla. Pitkä ja matala, harjakattoinen ra-

kennus. Säilynyt julkisivuiltaan suunnitteluaikaisessa asussaan.  

Maisemalliset arvot: Sijainti näkyvällä paikalla Satakunnantien var-

ressa 

Historialliset arvot: Osa paikallista elinkeinohistoriaa 

Rakennushistorialliset arvot: alkuperäisyys: Rakennus on säilyttä-

nyt alkuperäiset piirteensä.  

C-luokkaan sijoittuvat kohteet:  

Sampola (4.) 

Talossa on alun perin toiminut Osuuskauppa. Yläkerrassa oli myy-

mälänhoitajan asunto. Sittemmin toiminut asuntona. Harjakattoi-

nen, poikkipäätyinen rakennus jonka pihan puolen päädyssä on 
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kuisti. Muutoksista huolimatta muodostavat historiallisesti kerto-

van miljöön.  

Maisemalliset arvot: Maisemallisesti merkittävä sijainti Köyliöntien 

varrella Peipohjan vanhassa keskustassa. 

Historialliset arvot: Osa paikallista elinkeinohistoriaa. 

Rakennushistorialliset arvot: Rakennukset ovat kokeneet muutok-

sia, alkuperäiset piirteet ovat kärsineet. 

Alueelta on laadittu käynnissä olevan yleiskaavatyön aikana Koke-

mäen rakennetun kulttuuriympäristön inventointi (Niina Uusi-

Seppä, 2010) sekä rakennetun kulttuuriympäristön inventoinnin 

päivitys (Kristian Tuomainen, Heilu Oy, 2023).  

Entinen Säästöpankin talo (5.) 

Rakennus vuodelta 1968. Rakennuksessa toiminut Säästöpankki 

sekä Posti. 1980-luvulla laajennettu. Rakennus edustaa aikakau-

tensa tunnistettavaa, mutta tavanomaista ja osin muutettua liike- 

ja asuinrakennussuunnittelua.  

Maisemalliset arvot: Sijainti Köyliöntien varrella osana Peipohjan 

vanhaa keskustaa 

Historialliset arvot: Osa paikallista elinkeinohistoriaa 

Rakennushistorialliset arvot: Tyypillistä aikakautensa rakentamista 

osittain muutettuna  
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Asevelitie (10.) 

Eri vuosikymmenien rakennuskantaa.  

Maisemalliset arvot: Asevelitie muodostaa ajallisesti ja tyylillisesti 

kerroksellisen, mutta mittakaavaltaan melko ehjän asuinalueen.  

Historialliset arvot: Osa paikallista asutushistoriaa, sotien jälkeinen 

asutustoiminta 

Rakennushistorialliset arvot: Tyypillistä eri vuosikymmenten asuin-

rakentamista osin muutettuna.  

RKY: 

Peipohjan rautatieasema-alue on luokiteltu valtakunnallisesti mer-

kittäväksi rakennetun kulttuuriympäristön arvokohteeksi (RKY). 

Peipohjan asemakylä (ennen Peipohjan rautatieaseman alue) on 

luokiteltu myös Satakunnan rakennetun kulttuuriympäristön päivi-

tys- ja täydennysinventoinnissa 2023 maakunnallisesti merkittä-

väksi rakennetuksi kulttuuriympäristöksi. Museoviraston kohde-

kortin (https://www.rky.fi/read/asp/r_kohde_det.aspx?KOHDE_ID=4230) 

mukaan: 

’’Peipohjan rautatieasema-alue on risteysasemana rakennuskan-

naltaan poikkeuksellisen laaja ja edustava. Kokonaisuuteen kuluu 
asemarakennuksen ja tavaramakasiinin lisäksi useita eri ikäisiä 
asuinrakennuksia mm. asemapäällikön talo ja lukuisia talousraken-

nuksia.   

Peipohjassa risteävät Tampere-Pori-rata sekä haararata Raumalle. 
Aseman alkuperäinen, radan valmistumisen yhteydessä rakennettu 
rakennuskanta edustaa tyylillisesti uusrenessanssia. Yksikerroksi-

nen, ulkoasultaan jugend-sävyinen asemarakennus on alun perin 

ollut kaksikerroksinen. ’’   
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Aseman ympäristön rakennuskantaa. 

Maanomistus 

Suunnittelualueen kiinteistöt ovat osin Kokemäen kaupungin, osin 

valtion ja osin yksityisomistuksessa.  

Tekninen huolto 

Kaavamuutosalueella on olemassa olevat hulevesi-, vesihuolto- ja 

sähköverkostot.  

Ympäristöhäiriöt 

Alueen merkittävin melulähde on kaava-alueella sijaitseva rautatie 

ja siitä aiheutuva liikennemelu. Rautatieliikenteestä aiheutuu myös 

tärinää. Kaava-alueelta on kaavatyön yhteydessä laadittu liikenne-

melu- sekä raideliikenteen tärinä- ja runkomeluselvitykset (Pro-

methor Oy, 23.10.2023). Liikennemeluselvitys on selostuksen liit-

teenä 5 ja tärinä- ja runkomeluselvitys liitteenä 5. Selvitysten tu-

loksia on kuvattu tarkemmin kappaleessa 2.2 Suunnittelutilanne, 

Melu- ja tärinäselvitys.  

Kaava-alueen läheisyydessä sijaitsee kaksi Turvallisuus- ja kemi-

kaalivirasto Tukesin valvonnassa olevaa vaarallisia kemikaaleja va-

rastoivaa ja käyttävää Seveso II -direktiivin mukaista teollisuuslai-

tosta. Berner Chemicals Oy:n laitos sijaitsee Kokemäenjoen var-

ressa Puhdistamontien päässä, ja sen 1,5 kilometrin säteinen kon-

sultointivyöhyke kattaa lähes koko suunnittelualueen. Finneps 

Oy:n laitos sijaitsee radan eteläpuolella Intokadun päässä ja sen 

0,5 kilometrin säteinen konsultointivyöhyke kattaa suunnittelualu-

een itäosan. Konsultointivyöhykkeellä tapahtuvista kaavoitusmuu-

toksista tai merkittävämmästä rakentamisesta on pyydettävä lau-

sunto Tukesilta ja pelastusviranomaiselta. 

Ympäristöministeriön ohjekirjeen (YM4/501/2015) mukaan kon-

sulttivyöhykkeen sisällä on kaavoituksessa kiinnitettävä erityistä 
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huomiota riskeihin ja suuronnettomuusvaaran torjuntaan. Laadit-

taessa tai muutettaessa teollisuus- ja varastoalueiden kaavoja, 

joille sijoittuvasta toiminnasta saattaa aiheutua suuronnettomuus-

vaara, on kaavaa laadittaessa pyydettävä Tukesin sekä pelastusvi-

ranomaisen lausunto.  

Maaperä 

Suunnittelualueen maaperä koostuu pääosin savesta sekä hiekka-

moreenista ja pienemmiltä osin hienosta hiedasta sekä rantaker-

rostumista (Lähde: https://gtkdata.gtk.fi/maankamara/#). 

2.2. Suunnittelutilanne 

Valtakunnalliset alueidenkäyttötavoitteet 

Valtioneuvosto päätti valtakunnallisista alueidenkäyttötavoitteista 

14.12.2017. Päätös tuli voimaan 1.4.2018. 

Kaavahanketta koskevat valtakunnallisista alueidenkäyttötavoit-

teista ainakin seuraava: 

Terveellinen ja turvallinen elinympäristö 

• Ehkäistään melusta, tärinästä ja huonosta ilmanlaadusta ai-

heutuvia ympäristö- ja terveyshaittoja. 

• Haitallisia terveysvaikutuksia tai onnettomuusriskejä aiheut-

tavien toimintojen ja vaikutuksille herkkien toimintojen vä-

lille jätetään riittävän suuri etäisyys, tai riskit hallitaan 

muulla tavoin. 

• Suuronnettomuusvaaraa aiheuttavat laitokset, kemikaalira-

tapihat ja vaarallisten aineiden kuljetusten järjestelyratapi-

hat sijoitetaan riittävän etäälle asuinalueista, yleisten toi-

mintojen alueista ja luonnon kannalta herkistä alueista. 

Maakuntakaava 

Maakuntavaltuusto hyväksyi Satakunnan maakuntakaavan ko-

kouksessaan 17.12.2009. Ympäristöministeriö on vahvistanut 

maakuntakaavan 30.11.2011. Maakuntakaava on tullut voimaan 

korkeimman hallinto-oikeuden päätöksellä 13.3.2013. 

Satakunnan vaihemaakuntakaava 1 hyväksyttiin maakuntaval-

tuustossa 13.12.2013 ja ympäristöministeriö vahvisti kaavan 

3.12.2014. Satakunnan vaihemaakuntakaava 1 sai lainvoiman kor-

keimman hallinto-oikeuden päätöksellä 6.5.2016. Vaihemaakunta-

kaavassa 1 teemana ovat Satakunnan merkittävät tuulivoimatuo-

tannon alueet. 
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Satakunnan maakuntavaltuusto hyväksyi 17.5.2019 Satakunnan 

vaihemaakuntakaavan 2 ja maakuntavaltuuston päätös sai lainvoi-

man 1.7.2019. Vaihemaakuntakaavan voimaantulosta kuulutettiin 

20.9.2019. Vaihemaakuntakaavan 2 teemoina ovat mm. energian-

tuotanto, soiden moninaiskäyttö (mm. suojelu ja virkistys), 

kauppa, maisema-alueet sekä rakennetut kulttuuriympäristöt. Vai-

hemaakuntakaava 2 yhdessä Satakunnan maakuntakaavan ja vai-

hemaakuntakaavan 1 kanssa ovat maankäyttö- ja rakennuslain 

mukaisesti ohjeena laadittaessa ja muutettaessa yleiskaavaa ja 

asemakaavaa sekä ryhdyttäessä muutoin toimenpiteisiin alueiden 

käytön järjestämiseksi. Lisäksi viranomaisten on suunnitellessaan 

alueiden käyttöä koskevia toimenpiteitä ja päättäessään niiden to-

teuttamisesta otettava maakuntakaava huomioon. 

Suunnittelualue on maakuntakaavoissa osoitettu taajamatoiminto-

jen alueeksi (A), työpaikka-alueeksi (TP), matkailun kehittämis-

vyöhykkeeksi (mv2) sekä kaupunkikehittämisen kohdevyöhyk-

keeksi (kk1). Suunnittelualuetta koskevat myös valtakunnallisesti 

arvokkaan maisema-alueen sekä maakunnallisesti merkittävän 

kulttuuriympäristön merkinnät. Suunnittelualue sijoittuu suoja-

vyöhykkeelle, jolla alueiden käyttöä on läheisen alueen toiminnan 

tai muun ympäristöönsä käyttörajoituksia aiheuttavan luonteen 

vuoksi rajoitettava (sv).  

Ote voimassa olevien maakuntakaavojen yhdistelmästä (epäviral-

linen): 

 



Nosto Consulting Oy  19 (42) 

Kokemäen kaupunki: Rautatieasemakaava 
Kaavaselostus, Versio 0.9 (Luonnos)  2.5.2024 

 

Maakuntakaavojen ajantasaisuus on tarkistettu voimassa olevista 

kaavakartoista. 

Suunnittelualuetta koskevat maakuntakaavassa seuraavat kaava-

määräykset: 

 

TAAJAMATOIMINTOJEN ALUE 

Keskusta-Peipohja 

Merkinnällä osoitetaan yksityiskohtaista suunnitte-

lua edellyttävät asumiseen ja muille taajamatoimin-

noille, kuten keskustatoiminnoille, palveluille ja te-

ollisuudelle rakentamisalueita, pääväyliä pienempiä 

liikenneväyläalueita, virkistys- ja puistoalueita sekä 

erityisalueita. 

Suunnittelumääräys 

Aluetta suunniteltaessa tulee kiinnittää erityistä huomiota yhdyskunta-

rakenteen eheyttämiseen ja täydentämiseen hajanaisesti ja vajaasti ra-

kennetuilla alueilla. Uusi rakentaminen ja muu maankäyttö on so-

peutettava suunnittelulla ympäristöönsä tavalla, joka vahvistaa taaja-

man omaleimaisuutta. 

Täydennysrakentamista ja muuta alueiden käyttöä suunniteltaessa on 

otettava huomioon alueen kulttuurihistorialliset ja maisemalliset omi-

naispiirteet sekä viher- ja virkistysverkko. 

Alueilla on turvattava yleisten ranta-alueiden varaaminen maisemara-

kenteellisesti ja -kuvallisesti ja luontoarvoiltaan kestäviltä, korkeatasoi-

silta alueilta, osana alueen yhtenäistä viher- ja virkistysverkkoa. 

Yksityiskohtaisemmassa suunnittelussa voidaan palveluverkon tarpei-

den perusteella taajamatoimintojen alueelle osoittaa uusia vähittäis-

kaupan suuryksiköitä silloin, kun kyseiset yksiköt ovat merkitykseltään 

paikallisia, yhdyskuntarakenne tukee kaupan saavutettavuutta ja hai-

talliset vaikutukset voidaan välttää. 

Taajamatoimintojen alue ei ole ensisijaisesti tarkoitettu tilaa vaativan 

kaupan suuryksikköjen sijoitusalueeksi. 

Kaupan suuryksiköiden mitoitus tulee yksityiskohtaisemmassa suunnit-

telussa määritellä paikallisen ostovoiman pohjalta ja yksiköiden toteu-

tumisen ajoitus tulee yksityiskohtaisemmassa suunnittelussa sitoa 

muun taajamarakenteen ja liikennejärjestelmien toteutumiseen. 

 

TYÖPAIKKA-ALUE 

Suokas 

Merkinnällä osoitetaan merkittävät ja monipuoliset 

työpaikka-alueet, joille voi sijoittua sekä toimisto- 

ja palvelutyöpaikkoja että ympäristöhäiriötä aiheut-

tamatonta teollisuus- ja varastotoimintaa. 
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Suunnittelumääräys 

Alueelle voidaan pääkäyttötarkoitusta muuttamatta suunnitella myös 

asumista. Alueelle ei saa suunnitella sellaisia työpaikkatoimintoja, joi-

den haitalliset ympäristövaikutukset läheisille alueille ja asutukselle voi-

vat olla merkittäviä.  

 

  MATKAILUN KEHITTÄMISVYÖHYKE 

Kokemäenjokilaakson kulttuurimaisema-

vyöhyke 

(-2) Merkinnällä osoitetaan merkittävät kulttuu-

riympäristö- ja maisemamatkailun kehittämisen 

kohdevyöhykkeet. 

Suunnittelumääräys 

Vyöhykkeiden sisällä toteutettavassa alueidenkäytön suunnittelussa on 

kiinnitettävä erityistä huomiota matkailuelinkeinojen ja virkistyspalve-

lujen kehittämiseen. Suunnittelussa on otettava huomioon toteutetta-

vien toimenpiteiden yhteensovittaminen kulttuuri-, maisema- ja luon-

toarvoihin sekä olemassa oleviin elinkeinoihin ja asutukseen. 

Matkailuun liittyviä toimintoja suunniteltaessa ja vyöhykkeen vetovoi-

maisuutta kehitettäessä tulee ottaa huomioon vyöhykkeen erityisomi-

naisuudet ja niiden ominaispiirteiden säilyttäminen. 

 

MATKAILUN KEHITTÄMISVYÖHYKE 

Jokilaakso 

(-1) Merkinnällä osoitetaan Kokemäenjokilaakson 

valtakunnallisesti merkittävä, monikeskuksinen 

aluerakenteen kehittämisvyöhyke, jolle kohdistuu 

työpaikka- ja teollisuustoimintojen, taajamatoimin-

tojen, joukkoliikenteen ja palvelujen sekä virkistys-

verkoston pitkän aikavälin alueidenkäytöllisiä ja toi-

minnallisia yhteensovittamis- ja kehittämistarpeita. 

Suunnittelumääräys 

Alueen kilpailukyvyn ja vetovoimaisuuden kasvua edistetään korosta-

malla alueen keskuksien kehittämistä. Suunnittelulla tulee edistää alu-

een ominaispiirteitä ja liikenne-, energia- ja virkistysverkkojen toimin-

nallisuutta seudullisena kokonaisuutena, 

 

SUOJAVYÖHYKE 

(-1) Merkinnällä osoitetaan vaarallisia kemikaaleja 

valmistavan tai varastoivan laitoksen suojavyöhyke 

(konsultointivyöhyke). 
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Suunnittelumääräys 

Suunnittelussa on otettava huomioon alueella sijaitsevista laitoksista tai 

vaarallisten kemikaalien valmistuksesta, varastoinnista tai 

kuljetuksesta ympäristölle ja alueelle sijoittuville toiminnoille 

mahdollisesti aiheutuvat riskit. 

Suunniteltaessa riskille alttiiden toimintojen sijoittamista 

suojavyöhykkeelle tulee palo- ja pelastusviranomaiselle sekä 

tarvittaessa Turvatekniikan keskukselle (TUKES) varata mahdollisuus 

lausunnon antamiseen. 

 

MAAKUNNALLISESTI MERKITTÄVÄ KULTTUU-

RIYMPÄRISTÖ 

Peipohjan rautatieaseman alue 

Merkinnällä osoitetaan maakunnallisesti ja seudulli-

sesti merkittävät kulttuuriympäristöt. Alueeseen si-

sältyvät merkittävät rakennusperintökohteet on 

osoitettu kaavaselostuksen liiteosassa B2 karttatek-

nisiä ja mittakaavallisista syistä.  

Suunnittelumääräys 

Alueen yksityiskohtaisemmassa suunnittelussa on otettava huomioon 

alueen kokonaisuus, erityispiirteet ja ominaisluonne siten, että ediste-

tään niihin liittyvien arvojen säilymistä ja kehittämistä mukaan lukien 

avoimet viljelyalueet.  

Kaikista aluetta tai kohdetta koskevista suunnitelmista ja hankkeista, 

jotka oleellisesti muuttavat vallitsevia olosuhteita, tulee museoviran-

omaiselle varata mahdollisuus lausunnon antamiseen.  

Kohteen ja siihen olennaisesti kuuluvan lähiympäristön suunnittelussa 

on otettava huomioon kohteen kulttuuri-, maisema-, luonto- ja ympä-

ristöarvot sekä huolehdittava, ettei toimenpiteillä ja hankkeilla vaaran-

neta tai heikennetä edellä mainittujen arvojen säilymistä.  

 

VALTAKUNNALLISESTI ARVOKAS MAISEMA-

ALUE 

Kokemäenjokilaakson viljelymaisemat 

Merkinnällä osoitetaan valtakunnallisesti arvokkaat 

maisema-alueet. Alueeseen sisältyvät rakennetut 

kulttuuriympäristö ja niihin kuuluvat merkittävät ra-

kennusperintökohteet on osoitettu kaavaselostuk-

sen liiteosassa B2 karttateknisistä ja mittakaavalli-

sista syistä.   
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Suunnittelumääräys 

Alueen yksityiskohtaisemmassa suunnittelussa on otettava huomioon 

alueen kokonaisuus, erityispiirteet ja ominaisluonne siten, että ediste-

tään niihin liittyvien arvojen säilymistä ja kehittämistä mukaan lukien 

avoimet viljelyalueet.  

Kaikista aluetta tai kohdetta koskevista suunnitelmista ja hankkeista, 

jotka oleellisesti muuttavat vallitsevia olosuhteita, tulee museoviran-

omaiselle varata mahdollisuus lausunnon antamiseen.  

Kohteen ja siihen olennaisesti kuuluvan lähiympäristön suunnittelussa 

on otettava huomioon kohteen kulttuuri-, maisema-, luonto- ja ympä-

ristöarvot sekä huolehdittava, ettei toimenpiteillä ja hankkeilla vaaran-

neta tai heikennetä edellä mainittujen arvojen säilymistä 

Kaava-alueen läpi kulkee Tampere-Pori-rautatie, joka on osoitettu 

maakuntakaavassa pääradaksi. 

Koko maakuntakaava-aluetta koskevat suunnittelumääräykset: 

Tulvasuojelu 

Suunnittelumääräys 

Alueidenkäytön suunnittelussa on otettava huomioon viranomaisten selvitysten 

mukaiset tulvavaara-alueet ja tulviin liittyvät riskit. Uutta rakentamista ei tule si-

joittaa tulvavaara-alueille. Tästä voidaan poiketa vain, jos tarve- ja vaikutussel-

vityksiin perustuen osoitetaan, että tulvariskit pystytään hallitsemaan ja että ra-

kentaminen on kestävän kehityksen mukaista. Suunniteltaessa alueelle tulville 

herkkiä toimintoja tulee tulvasuojelusta vastaavalle alueelliselle ympäristöviran-

omaiselle varata mahdollisuus lausunnon antamiseen. 

Tieliikenne 

Suunnittelumääräys 

Niitä alueita, joiden käyttöönotto edellyttää liikenneturvallisuus- tai muista syistä 

päätien siirtämistä tai poikittaisyhteyksien parantamista, ei pääsääntöisesti tule 

ottaa käyttöön ennen kuin kyseiset liikenneverkon parantamistoimenpiteet on 

suoritettu. 

Rantarakentaminen 

Suunnittelumääräys 

Rantojen suunnittelussa tulee ottaa huomioon, että rakentaminen suunnitellaan 

ensisijaisesti sijoitettavaksi sietokyvyltään kestäville ranta-alueille, turvaten kul-

lakin vesistöalueella riittävät yleiset virkistyskäyttömahdollisuudet ja yhtenäisen 

vapaan ranta-alueen varaaminen rannan suunnittelussa. Suunnittelussa on tur-

vattava myös maankohoamisrannikolle ominaisten luonnon kehityskulkujen alu-

eellinen edustavuus. 

Rantojen suunnittelussa tulee ottaa huomioon rakennusoikeuden, yhteiskäyttö-

alueiden ja yleisten alueiden tasapuolinen jakautuminen eri maanomistajille, pal-

velujen kohtuullinen saavutettavuus ja vesihuollon järjestäminen. 
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Omarantaisen loma-asutuksen mitoitus tulee sijoittua välille 0-8 loma-asuntoa 

mitoitusrantaviivakilometriä kohti. Yhteisrantaisena loma-asutuksena mitoitus voi 

olla perustellusti suurempi. 

Vesien tila 

Suunnittelumääräys 

Koko maakuntakaava-alueella on yksityiskohtaisen alueidenkäytön suunnittelun 

oltava alueelle kohdistuvien vesienhoitosuunnitelmien ja toimenpideohjelmien to-

teuttamista edistävää. 

Vesiensuojelullisesti erityisen herkillä, kaltevilla sekä eroosio- ja tulvaherkillä ve-

sistöjen rannoilla tulee maankäyttö- ja rakennuslain mukainen alueidenkäyttö 

suunnitella siten, että estetään tai vähennetään ravinteiden, kiintoaineen ja hai-

tallisten aineiden huuhtoutumista vesistöihin. 

Satakunnan maakuntakaava 2050 

Satakunnan maakuntakaavan 2050 laatiminen on käynnistynyt 

vuoden 2021 lopussa. Satakunnan maakuntakaava 2050 laaditaan 

kaikki maankäyttömuodot kattavana kokonaismaakuntakaavana, 

jolloin käsitellään alueiden käytön ja yhdyskuntarakenteen peri-

aatteet ja kehittämisen kannalta tarpeelliset alueet koko maakun-

nan alueella. 

Satakunnan maakuntakaavan 2050 laadinnan keskeisenä lähtö-

kohtana ovat voimassa olevat Satakunnan maakuntakaava, Sata-

kunnan vaihemaakuntakaava 1 ja Satakunnan vaihemaakunta-

kaava 2, joiden kaavamerkintöjä ja määräyksiä tarkastellaan uu-

distuneiden valtakunnallisten alueidenkäyttötavoitteiden, uusim-

pien selvitysten, suunnitelmien ja inventointitietojen nojalla. Tar-

koituksena on, että voimaan tullessaan Satakunnan maakunta-

kaava 2050 kumoaa Satakunnan aiemmat kokonais- ja vaihemaa-

kuntakaavat. 

Satakunnan maakuntakaavan 2050 osallistumis- ja arviointisuun-

nitelma on ollut nähtävillä 1.4.–13.5.2022 välisen ajan 

Yleiskaava 

Suunnittelualueella ei ole voimassa yleiskaavaa. Kokemäellä on 

valmisteilla keskustan osayleiskaava. Keskustaajaman osayleis-

kaava on ollut 2. ehdotuksena nähtävillä 13.10.–14.11.2016. 
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Ote osayleiskaavaehdotuksesta: 

 
Suunnittelualueen suurpiirteinen rajaus osayleiskaavaehdotuksessa (sinisellä).  

 

Suunnittelualue on 4.10.2016 päivätyssä osayleiskaavaehdotuk-

sessa osoitettu pientalovaltaiseksi asuntoalueeksi (AP), rautatielii-

kenteen alueeksi (LR), kerros- tai rivitalovaltaiseksi asuntoalueeksi 

(AK), julkisten palvelujen ja hallinnon alueeksi (PY), teollisuus- ja 

varastoalueeksi (T), teollisuusalueeksi, jolla ympäristö asettaa toi-

minnan laadulle erityisiä vaatimuksia (TY), maisemallisesti arvok-

kaaksi peltoalueeksi (MA) sekä lähivirkistysalueeksi (VL). Suunnit-

telualuetta koskevat myös yhdystien/kokoojakadun, kevyen liiken-

teen reitin, valtakunnallisesti ja/tai maakunnallisesti merkittävän 

kulttuuriympäristön ja maiseman, viheryhteystarpeen, taajamaku-

vallisesti tärkeän alueen tai alueen osan sekä mahdollisesti pilaan-

tuneen maa-alueen merkinnät. Alueelle sijoittuu myös suojeltavia 

rakennuksia sekä taajamakuvan kannalta arvokkaita rakennuksia 

tai rakennusryhmiä. Suunnittelualueen läpi kulkeva rautatie on 

osoitettu merkittävästi parannettavaksi pääradaksi.  
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Asemakaava 

Suunnittelualueella on voimassa useita eri vuosina voimaan tulleita 

asemakaavoja. Näitä ovat Peipohjan asemakaava, osat A ja B (hy-

väksytty kumotun rakennuslain mukaisena rakennuskaavana, vah-

vistettu 16.9.1970), Peipohjan asemakaava (vahvistettu 

9.10.1973), Peipohjan ja Suokkaan teollisuusalueen asema-

kaava(vahvistettu 15.12.1994), Lehtosen konepajan asemakaava 

(hyväksytty 6.10.2003), Ratalanpuisto I:n asemakaava (hyväk-

sytty 7.2.2006), Peipohjan asemakaavan muutos, korttelit 724 ja 

725 (hyväksytty 19.11.2013) sekä Haanmäen asemakaavan muu-

tos (hyväksytty 9.3.2020). 

Voimassa olevissa asemakaavoissa suunnittelualueelle on osoitettu 

yhdistettyjen asunto- ja liikekerrostalojen korttelialuetta (ALK), 

omakotirakennusten korttelialuetta (AO), yleisten rakennusten 

korttelialuetta (Y), teollisuus- ja varastorakennusten korttelialuetta 

(T/T-3), yhdistettyjen teollisuus- ja varastorakennusten kortteli-

aluetta (TTV),  liike- teollisuus- ja varastorakennusten korttelialu-

etta (KLT-2) , pienteollisuusrakennusten korttelialuetta (TP), puis-

toaluetta/puistoa (P/VP), luonnontilassa säilytettävää puistoa (PL), 

istutettavaa puistoaluetta (PI), rautatiealuetta (LR), maantien alu-

etta (Yleisen tien aluetta)(LT) sekä katualuetta.   

Suunnittelualuetta eri asemakaavoissa koskevat määräykset: 

Peipohjan asemakaava, osa A ja B (nro. 3 ja 4): 

 

 

 

 

 

 

 
Peipohjan asemakaava (nro 11): 

 
Peipohjan ja Suokkaan teollisuusalueen asemakaava (nro 

62): 

 
 

Lehtosen konepajan asemakaava (nro 81): 
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Ratalanpuisto I:n asemakaava (nro 85): 

 
Peipohjan asemakaavan muutos, korttelit 724 ja 725 (nro 

100): 

 
Haanmäen asemakaavan muutos (nro 117): 

 

Rakennusjärjestys 

Kokemäen kaupungissa on voimassa 1.7.2016 voimaan tullut ra-

kennusjärjestys. 

Vanha rakennuskanta 

Kaava-alueella sijaitsee asemakaavatyössä erityisesti huomioita-

vaa rakennuskantaa. Rakennuskantaa on tarkemmin kuvattu kaa-

vaselostuksen kohdassa Rakennettu ympäristö sekä kaavaselos-

tuksen liitteenä 6 olevassa rakennuskannan inventointiraportissa 

(Heilu Oy).   

Melu- ja tärinäselvitys 

Kaava-alueelta on laadittu liikennemeluselvitys (liite 4) sekä raide-

liikenteen tärinä- ja runkomeluselvitys (liite 5). Liikennemeluselvi-

tyksen ovat laatineet Tero Virjonen, Jenna Mäensalo-Koivusaari 

sekä Olli Laivoranta ja tärinä- ja runkomeluselvityksen Olli Laivo-

ranta ja Jani Kankare Promethor Oy:stä. 

Liikennemeluselvityksessä tarkasteltiin laskennallisesti mallintaen 

tie- ja raideliikenteen aiheuttamaa melutasoa kaava-alueella nyky- 

ja ennustetiedoilla. Kokemäki-Pori rautatie kulkee tarkasteltavan 

kaavamuutosalueen halki. Raideliikenne on merkittävin melulähde 

tarkastelualueelle sekä nyky- että ennustetilanteessa.  

Kaava-alueella melutaso ylittää nykytilanteessa rautatien läheisyy-

dessä noin 40-50 metrin etäisyydellä päivä-ajan ohjearvon 55 

dB(A) ja noin 100-150 metrin etäisyydellä yöajan ohjearvon 50 

dB(A). Ennusteliikennemäärillä melutaso nousee kaava-alueella 0-

1 dB. Melualueet kasvavat hienoisesti tieliikenteen lähistöllä. Ny-

kyisellä maankäytöllä ja ennusteliikennemäärillä päiväajan oh-
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jearvo alittuu noin 50-60 metrin jälkeen radasta ja noin 20-90 met-

rin jälkeen tiestä riippuen. Yöajan ohjearvo alittuu noin 100-130 

metrin jälkeen radasta ja noin 30-50 metrin jälkeen tiestä riippuen.  

Julkisivuihin kohdistuvat keskiäänitasot ovat suurimmillaan rataa 

lähimpien nykyisten asuinrakennusten radan puoleisilla julkisivuilla 

päivällä 54-61 dB(A) ja yöllä 53-50 dB(A), ja yöaikaiset hetkelliset 

enimmäisäänitasot ovat suurimmillaan 79-87 dB(A). 

Liikennemeluselvityksen johtopäätöksenä on todettu, että melu-

taso ylittää radan lähimmillä nykyisillä asuinrakennuksilla päivä- ja 

yöajan ohjearvot. Mahdolliset uudisrakennukset suositellaan sijoi-

tettavan Asevelitien pohjoispuolelle, jolloin uudisrakennuksien 

ulko-oleskelualueilla melutason ohjearvot täyttyvät, eikä erillistä 

meluntorjuntaa ole tarpeen esittää. Mikäli uudisrakennuksia sijoi-

tetaan alueelle, jossa päiväajan ja/tai yöajan ohjearvot ylittyvät, 

tulee tarvittava meluntorjunta suunnitella tontti- tai aluekohtai-

sesti. Melukarttojen perusteella voidaan arvioida, että mahdollinen 

Köyliöntien tasoristeyksen muuttaminen alikuluksi ei heikennä me-

lutilannetta tien ympäristössä.  

Tärinä- ja runkomeluselvityksessä tärinää tarkasteltiin sen aiheut-

taman viihtyvyyshaitan, rakenteiden vaurioriskin sekä runkomelun 

kannalta. Raideliikenteen tärinää mitattiin kahdella rataa vastaan 

kohtisuoralla mittauslinjalla. Mittauslinjat sijoitettiin tärinähaitan 

kannalta keskeisimmille alueille ja savimaa-alueelle, jossa tärinä-

vaikutusten voidaan lähtökohtaisesti arvioida olevan suurimpia. 

Mittausjakson aikana rataosuudella kulki runsaasti tavarajunia. 

Mittaus- ja arviointitulosten perusteella alle 40 metrin etäisyydelle 

rautatiestä ei suositella sijoitettavaksi uusia asuinrakennuksia tai 

muita tärinälle herkkiä toimintoja. Alle 100 metrin etäisyydelle rau-

tatiestä ei suositella sijoittamaan 1½-2-kerroksisia asuinrakennuk-

sia. Alle 100 metrin etäisyydellä rautatiestä uudet asuinrakennuk-

set tulee toteuttaa maanvaraisella alapohjalla tai mitoittaa alapoh-

jarakenne siten, että rakenteen ominaistaajuus asuin- tai muissa 

tärinälle herkissä tiloissa ei voimista liiallisesti maaperän värähte-

lyä. Mahdollisissa korkeammissa rakennuksissa välipohjarakenteet 

tulee mitoittaa siten, että rakenteen ominaistaajuus asuin- ja 

muissa tärinälle herkissä tiloissa ei voimista liiallisesti maaperän 

värähtelyä. Mittaus- ja arviointitulosten ja karttatarkastelun perus-

teella alueen nykyisissä asuinrakennuksissa suurella todennäköi-

syydellä tärinän voimakkuus täyttää vanhoille asuinrakennuksille 

sovellettavan suositusarvon 0,60 mm/s (värähtelyluokka D).  
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Selvityksissä on esitetty suosituksia asemakaavassa annettavista 

kaavamääräyksistä: 

’’Uusien rakennusten ulkovaipan suunnittelussa tulee huomioida 

tie- ja raideliikenteen aiheuttama melu siten, että sisämelun oh-

jearvot asuintiloissa täyttyy.’’ 

’’Alueella tulee huomioida raideliikenteen aiheuttama tärinä ja run-

komelu rakennusten käyttötarkoituksen edellyttämällä tavalla. Alle 

100 m etäisyydellä rautatiestä rakennuksiin ei saa tehdä osittain- 

tai kokonaan maan alla olevia asuin- tai muita melulle herkkiä ti-

loja. ’’ 

Kaavan pohjakartta 

Kaavan pohjakartta 1:2000 on Kokemäen kaupungin ylläpitämä 

pohjakartta. Pohjakartta täyttää maankäyttö- ja rakennuslaissa 

asemakaavan pohjakartalle asetetut vaatimukset. 

Rakennuskiellot 

Kaava-alueella ei ole rakennuskieltoa. 
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3. Suunnittelun vaiheet 

3.1. Asemakaavan suunnittelun tarve, suunnittelun käynnistäminen 

Kaavatyö on käynnistynyt Kokemäen kaupungin aloitteesta. Väy-

lävirasto on aloittanut rautatien risteysalueiden muutos- ja kun-

nostussuunnittelun, jonka myötä alueella on herännyt kaavoitus-

tarvetta. Samassa yhteydessä on tarkoitus ratkaista myös muita 

lähialueen maankäyttöön sisältyviä kysymyksiä ja päivitystarpeita.   

3.2. Asemakaavan suhde vireillä oleviin muihin hankkeisiin 

Kokemäen keskustan osayleiskaavan valmisteilla olevassa kolman-

nessa ehdotuksessa huomioidaan mm. edellisten laajojen kaava-

hankkeiden yhteydessä esiin tulleet muutostarpeet ja yhtenäisyys 

sen laadintaprosessin aikana täydentyneeseen maakuntakaavaan 

ja asemakaavoitukseen. Rautatieasemakaavahankkeen yleiskaa-

vallinen tarkastelu löytyy vaikutusten arvioinnin kohdasta 4.3. 

3.3. Osallistuminen ja yhteistyö 

Viranomaisyhteistyö 

Täydennetään kaavahankkeen edetessä. 

Kaavahankkeesta on järjestetty aloitusvaiheen viranomaisneuvot-

telu kaupungin, Satakuntaliiton sekä kaavan laatijan kesken 

27.3.2023 sekä kaupungin, Varsinais-Suomen ELY-keskuksen, 

Väyläviraston, Satakunnan pelastuslaitoksen ja kaavan laatijan 

kesken 29.3.2023. Neuvotteluiden muistiot ovat selostuksen liit-

teenä 7.  

Ennen kaavaluonnosvaihetta on lisäksi pidetty työneuvotteluita 

kaupungin, Varsinais-Suomen ELY-keskuksen, Väyläviraston sekä 

TAPO-hankkeen toimenpiteitä suunnittelevan konsultin ja kaavan 

laatijan kesken.  

Kaavaprosessin aikana järjestetään viranomaisneuvotteluja tar-

peen mukaan. 

Kaavan nähtävilläolovaiheiden yhteydessä pyydetään viranomais-

ten lausunnot.  
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Osallistumis- ja arviointisuunnitelma 

Kaavahankkeen vireilletulosta on kuulutettu 8.2.2021. Hankkeen 

ensimmäinen maankäyttö- ja rakennuslain 63 §:n mukainen osal-

listumis- ja arviointisuunnitelma (OAS) on ollut nähtävillä kaupun-

gin internetsivuilla sekä teknisen toimiston ilmoitustaululla 18.2.-

19.3.2021. 

Hankealuetta on rajattu kaupunginhallituksen päätöksellä 

13.2.2023 § 42 ja uusi 18.1.2023 päivätty osallistumis- ja arvioin-

tisuunnitelma (OAS, liite 2) on ollut nähtävillä 23.2.2023 alkaen 

kaupungin internetsivuilla www.kokemaki.fi sekä teknisen toimis-

ton ilmoitustaululla sovittuna aikana. 

Osallistumis- ja arviointisuunnitelmassa on lueteltu osallisina eri 

tahoja. 

Kaavaluonnos 

Kokemäen kaupunginhallitus on käsitellyt 2.5.2024 päivätyn kaa-

valuonnoksen kokouksessaan __.__.2024 § __.  

Kaavaluonnoksen nähtävillä olosta on kuulutettu __.__.2024. 

Kaavaluonnos on ollut yleisesti nähtävillä __.__. - __.__.2024 vä-

lisen ajan.  

Kaavaehdotus 

Kokemäen kaupunginhallitus on käsitellyt __.__.___ päivätyn kaa-

vaehdotuksen kokouksessaan __.__.____ § __. 

Kaavaehdotus on ollut yleisesti nähtävillä __.__. – __.__.____. 

Kaavan hyväksyminen 

(TÄYDENNETÄÄN HYVÄKSYMISVAIHEESSA) 

http://www.kokemaki.fi/
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4. Asemakaavan kuvaus 

4.1. Kaavan rakenne 

Kaavassa osoitetaan asuin-, liike- ja toimistorakennusten kortteli-

aluetta, jolla ympäristö säilytetään (AL/s-1), asuin-, liike- ja toi-

mistorakennusten korttelialuetta (AL) , asuinpientalojen kortteli-

aluetta (AP), rivitalojen ja muiden kytkettyjen asuinrakennusten 

korttelialuetta (AR), erillispientalojen korttelialuetta (AO), yleisten 

rakennusten korttelialuetta (Y), teollisuus- ja varastorakennusten 

korttelialuetta (T), teollisuus- ja varastorakennusten korttelialu-

etta, jolle voidaan rakentaa teollisuustiloja niihin liittyvine varasto- 

ja muine aputiloineen sekä varastorakennuksia (T-3), teollisuusra-

kennusten korttelialuetta, jolla ympäristö asettaa toiminnan laa-

dulle erityisiä vaatimuksia, jolle saa rakentaa pienteollisuusraken-

nuksia sekä yhden asuinrakennuksen (TY-1), puistoa (VP), lähivir-

kistysaluetta (VL), maantien aluetta (LT), maantiehen kuuluvaa ja-

lankulku- ja polkupyörätietä, jolla tontille ajo on sallittu (LT-pp), 

rautatiealuetta (LR), yleistä pysäköintialuetta (LP), autopaikkojen 

korttelialuetta (LPA), suojaviheraluetta (EV), maisemallisesti arvo-

kasta peltoaluetta (MA) sekä katualuetta. 

Mitoitus 

Kaavamuutosalueen pinta-ala on yhteensä noin 38,3 hehtaaria.   

Kerrosalaa kaava-alueelle on osoitettu yhteensä noin 51870 k-m2. 

Rakennusoikeus vähenee kaava-alueella yhteensä noin 525 k-m2, 

pääasiassa uusien osoitettavien viheralueiden sekä kumottavan 

kaavan osan vuoksi.  

Kaava-alueen yksityiskohtaisempi mitoitus on esitetty asemakaa-

van seurantalomakkeella (liite 1). 

4.2. Aluevaraukset 

Kaavamerkinnät ovat ympäristöministeriön voimassa olevien oh-

jeiden mukaisia. 

Liitteenä ovat kaavakartta, kaavamerkinnät ja -määräykset 

(liite 3). 
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Korttelialueet 

 

 

 

Erityisalueet 

 

Muut alueet 

 

 

Liikennealueet 
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Kadut ja tiet 

Kaavassa osoitetaan Asevelitien, Pikkuasevelitien, Opistontien, 

Liikkiöntien ja Asematien katualuetta sekä Köyliöntien ja Satakun-

nantien maantiealueita. Kaavassa osoitetaan uutena katuna Opis-

tonkuja.  

4.3. Asemakaavan vaikutukset 

Yleiskaavallinen tarkastelu 

Koska kaava-alueella ei ole voimassa oikeusvaikutteista yleiskaa-

vaa, kaavatyössä on tehtävä yleiskaavallista tarkastelua ja käytävä 

läpi maankäyttö- ja rakennuslaissa esitettyjen yleiskaavan sisältö-

vaatimusten täyttyminen. Arviointi suoritetaan käymällä läpi 

maankäyttö- ja rakennuslaissa esitetyt yleiskaavan sisältövaati-

mukset ja arvioimalla niiden toteutumista (MRL 39 §, 2. momentti 

kohdat 1–9). 

MRL 39.2 § kohta 1: Yhdyskuntarakenteen toimivuus, taloudelli-

suus ja ekologinen kestävyys 

Kaavamuutoksella eheytetään olemassa olevaa yhdyskuntaraken-

netta sekä parannetaan alueen liikenneturvallisuutta. Tarkoituk-

senmukaisella liikenteen suunnittelulla saattaa olla yhdyskuntara-

kenteen kannalta vaikutuksia esimerkiksi alueen saavutettavuu-

teen.  

Kaavamuutoksessa on pyritty suunnittelemaan maankäytön kan-

nalta taloudellisesti järkeviä sekä käytännöllisiä ratkaisuja.  

Puistoalueiden säilyttämisellä ja lisäämisellä saattaa olla positiivisia 

vaikutuksia esimerkiksi alueen biodiversiteetin sekä ekologisen ta-

sapainon kannalta. Yhteisvaikutuksena edellä mainitut vaikuttavat 

yhdyskuntarakenteen kestävään kehittymiseen.  
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MRL 39.2 § kohta 2: Olemassa olevan yhdyskuntarakenteen hy-

väksikäyttö 

Olemassa olevaa yhdyskuntarakennetta hyödynnetään kaavamuu-

toksessa runsaasti. Kaavamuutoksen tavoitteena on ajankohtais-

taa alueen asemakaavallista tilannetta nykykäytön mukaiseksi 

sekä parantaa alueen liikenneturvallisuutta ja ratkaista alueen 

maankäyttöön liittyviä kysymyksiä.  

Yhdyskuntarakennetta hyödynnetään esimerkiksi käyttötarkoituk-

sen muutoksilla, kuten osoittamalla vanhoja, suojeltuja rautatie-

alueen rakennuksia asuin,- liike-, ja toimistokäyttöön.  

Liikennejärjestelyjen ja liikenneturvallisuuden parannustoimenpi-

teitä suunnitellessa pyritään ensisijaisesti hyödyntämään olemassa 

olevia tie- ja katuyhteyksiä.  

MRL 39.2 § kohta 3: Asumisen tarpeet ja palveluiden saatavuus 

Kaavassa asumiseen tarkoitetut alueet on osoitettu pääosin toteu-

tuneen rakentamisen mukaisesti. Lähimmät palvelut sijaitsevat 

pääasiassa Kokemäen keskustassa, noin kahden kilometrin päässä 

suunnittelualueelta.  

Suunnittelualueelle sijoittuu Tampere-Pori väliä liikennöivän juna-

liikenteen rautatieasema, joten suunnittelualueelta on sujuva yh-

teys myös kattavampien palveluiden äärelle.  

MRL 39.2 § kohta 4: Mahdollisuudet liikenteen, erityisesti joukko-

liikenteen ja kevyen liikenteen, sekä energia-, vesi- ja jätehuollon 

tarkoituksenmukaiseen järjestämiseen ympäristön, luonnonvaro-

jen ja talouden kannalta kestävällä tavalla 

Kaavassa pyritään kehittämään Peipohjan rautatieasema-alueelle 

liikennöintiä tarkoituksenmukaisella tavalla sekä parantamaan alu-

een liikenneturvallisuutta. Kaavassa on lisäksi huomioitu rautatie-

liikenteen mahdollinen hyödyntäminen tulevaisuudessa palvele-

maan alueen yritystoimintaa.  

MRL 39.2 § kohta 5: Mahdollisuudet turvalliseen, terveelliseen ja 

eri väestöryhmien kannalta tasapainoiseen elinympäristöön 

Kaavassa on pyritty kiinnittämään huomiota liikenneturvallisuuden 

parantamiseen, etenkin raideliikenteen risteyspaikoilla. Liikenne-

turvallisuuden parantamisella optimoidaan liikenteen sujuvuutta ja 

minimoidaan mahdollisia onnettomuusriskejä.   
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Liikkiöntien varrella sijaitsee voimassa olevassa asemakaavassa 

teollisuustoiminnoille osoitettua korttelialuetta, joka ei ole kuiten-

kaan toteutunut käyttötarkoituksen mukaisena. Liikkiöntien ris-

teysliittymä Köyliöntielle sijaitsee lähellä rautatietä, ja rautatien 

risteysalueiden parantamistoimenpiteiden seurauksena risteys tu-

lisi turvallisuussyistä siirrettäväksi, mikäli tieltä liikennöitäisiin ras-

kailla ajoneuvoilla. Tarkemmassa tarkastelussa risteyksen siirtämi-

selle ei löydetty vaihtoehtoja ilman läheisten rakennusten purkua, 

joten voimassa oleva asemakaava kumotaan alueelta teollisuusra-

kennusten ja osittain asuinliikekerrostaloiden korttelialueen osalta 

sekä rautatien alueen osalta, jotta nykyisestä risteyksestä voidaan 

liikennöidä Liikkiöntien varressa sijaitseville rakennuspaikoille jat-

kossakin. Muutoksella pyritään parantamaan alueen turvallisuutta.  

Rautatien läheisyydessä sijaitsevien jo rakentuneiden AO-korttelei-

den meluhaittojen hallitsemiseksi rakennuspaikkojen radanpuolei-

sille osille on osoitettu talousrakennusten rakennusalat. Talousra-

kennukset rakentuessaan suojaavat pohjoispuolisia oleskelupihoja 

sekä asuinrakennuksia meluhaitoilta.  

Kaavassa osoitetuin puistoin ja lähivirkistysaluein sekä rakennus-

paikoille osoitetuin istutettavin alueen osin on pyritty edistämään 

alueen asukkaiden sekä käyttäjien viihtyvyyttä.  

Kaavamuutos mahdollistaa turvallisen, terveellisen ja eri väestö-

ryhmien kannalta tasapainoisen elinympäristön toteutumisen. 

MRL 39.2 § kohta 6: Kunnan elinkeinoelämän toimintaedellytykset 

Suunniteltu kaavaratkaisu parantaa elinkeinoelämän toimintaedel-

lytyksiä. 

MRL 39.2 § kohta 7: Ympäristöhaittojen vähentäminen 

Kaava-alueelta on laadittu melu- ja tärinäselvitys, jonka tulokset 

on huomioitu kaavaratkaisussa. Kaavamääräyksissä edellytetään, 

että raideliikenteen aiheuttama tärinä huomioidaan riittävällä ta-

valla. 

Rautatien läheisyydessä sijaitsevien AO-kortteleiden meluhaittojen 

hallitsemiseksi rakennuspaikkojen radanpuoleisille osille on osoi-

tettu talousrakennusten rakennusalat. Talousrakennukset rakentu-

essaan suojaavat pohjoispuolisia oleskelupihoja sekä asuinraken-

nuksia meluhaitoilta.  
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MRL 39.2 § kohta 8: Rakennetun ympäristön, maiseman ja luon-

nonarvojen vaaliminen 

Kaavahankkeen yhteydessä on laadittu rakennetun kulttuuriympä-

ristön inventointi, jossa on huomioitu kaava-alueella sijaitsevat ar-

vokohteet. Rakennetun ympäristön arvokohteet on osoitettu kaa-

vakartalla tarkoituksenmukaisin merkinnöin.  

Kaavamääräyksillä varmistetaan, että rakentaminen sopeutuu ym-

päristöön ja alueen maisemaan ja että korttelialueiden rakenta-

mattomat osat pidetään siistissä sekä huolitellussa kunnossa. 

MRL 39.2 § kohta 9: Virkistykseen soveltuvien alueiden riittävyys 

Puistoalueiden määrä hieman lisääntyy kaava-alueella, kun voi-

massa olevan asemakaavan mukainen rakentamaton Ammattikou-

luntie osoitetaan puistoalueeksi, ja Köyliöntien varren kaupungin 

omistama maa-alue osoitetaan lähivirkistysalueeksi. Kaava-alu-

eelle sekä sen lähiympäristöön jää riittävästi virkistykseen sovel-

tuvia alueita myös kaavamuutoksen jälkeen.  

Johtopäätökset 

Kaavamuutos täyttää yleiskaavan sisältövaatimukset. 

Vaikutukset rakennettuun ympäristöön 

Väestörakenne ja -kehitys alueella 

Kaavamuutoksella ei arvioida olevan merkittäviä vaikutuksia väes-

tökehityksen kannalta, sillä kaavassa osoitettavilla rakennuspai-

koilla sijaitsee pääasiassa jo toteutunutta rakentamista.  

Yhdyskuntarakenne 

Kaavamuutoksella ei hajauteta yhdyskuntarakennetta. Kaavamuu-

tosalue sijoittuu Peipohjan taajamaan.  

Taajamakuva 

Kaavamuutoksessa on pyritty vaalimaan alueen historiallista ja 

omaleimaista taajamakuvaa. Alueelle on pyritty osoittamaan tar-

koituksenmukaiset merkinnät suojeltaville ja säästettäville raken-

nuksille ja kaavamääräyksissä on annettu tarpeellisia määräyksiä 

koskien rakennusten sopeuttamista ympäristöönsä.  
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Palvelut ja työpaikat 

Kaavamuutosalueella tukeudutaan lähipalvelujen osalta keskustan 

palveluihin, jotka ovat hyvin saavutettavissa. Kaava-alueella sijait-

see teollisuuteen liittyvää yritystoimintaa.  

Liikenne 

Kaava-alue on hyvin saavutettavissa sijaitessaan noin kahden ki-

lometrin päässä Kokemäen keskustasta. Suunnittelualueelle sijoit-

tuu myös Tampere-Pori väliä liikennöivän junaliikenteen rautatie-

asema.   

Kaavamuutoksessa pyritään parantamaan alueen liikenneturvalli-

suutta, etenkin rautatien risteysalueilla. Kaavassa on osoitettu tar-

peelliset katutilavaraukset myös kevyen liikenteen väylille.  

Rakennettu kulttuuriympäristö ja muinaismuistot 

Rakennetun kulttuuriympäristön arvokohteet on huomioitu kaa-

vassa asianmukaisin merkinnöin. Kaava-alueelta ei ole tiedossa 

muinaismuistoja.  

Tekninen huolto 

Kaavamuutosalueella on vesihuolto-, hulevesi ja sähköverkostot.  

Sosiaalinen ympäristö ja virkistys 

Kaavamuutoksella ei arvioida olevan merkittävää vaikutusta sosi-

aalisen ympäristön tai virkistyksen kannalta. Kaavamuutoksessa 

on osoitettu hieman lisää virkistysaluetta suhteessa alueella voi-

massa oleviin asemakaavoihin, ja kaavamuutoksella pyritään pa-

rantamaan liikenneturvallisuutta alueella.  

Vaikutukset luontoon ja luonnonympäristöön 

Maisemarakenne, luonnonolot 

Kaava-alueelta ei ole tiedossa erityisiä maisema- tai luontoarvoja, 

jotka tulisi huomioida kaavamuutoksessa. Kaavamuutoksella ei ar-

vioida olevan merkittäviä vaikutuksia alueen maisemaan tai luon-

nonoloihin. Kaava-alue on pääasiassa jo rakentunutta aluetta. Kaa-

vamuutoksessa rakennuspaikoille osoitetut rakennusalat paikoin 

suurenevat, mutta sallittu rakennusoikeus pääosin pysyy aiempaa 

vastaavana. 
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Pohjavedet ja pienilmasto 

Kaavamuutosalue ei ole merkittävää pohjavesien suojelualuetta tai 

muuta vedenhankintaan soveltuvaa pohjavesialuetta. Kaavamuu-

toksella ei ole oleellista vaikutusta pienilmastoon. 

Vaikutukset terveellisyyteen ja turvallisuuteen 

Liikenneturvallisuus 

Kaavamuutoksella parannetaan alueen liikenneturvallisuutta. 

Juna-aseman suuntaan liikenne pyritään ohjaamaan Asematien 

kautta kulkevaksi nykyisen Asemakujan sijaan, lisäämättä erityi-

sesti Asevelitien liikennettä. Asemakujan liittymä Köyliöntien suun-

taan poistuu turvallisuussyistä. Liittymä sijaitsee lähellä rautatietä.  

Voimassa olevassa kaavassa Opistontie -nimellä Köyliöntieltä al-

kava katu muutetaan Asematie -nimiseksi.  

Rautatien itäpuolella Ratatieksi voimassa olevassa kaavassa ni-

metty teollisuusalueen läpi kulkeva katu poistetaan, ja Ratatien 

pohjois- ja eteläpuoliset korttelit yhdistetään yhdeksi teollisuusra-

kennusten rakennuspaikaksi. Yhdystien päästä lännen suuntaan 

osoitetaan rautatiealueelle ohjeellinen ajoyhteys rautatien lastaus-

alueelle.  

Kaavamuutoksen tie- ja katutilamitoituksissa on pyritty huomioi-

maan myös kevyen liikenteen tarpeet.  

Ihmisten elinolot ja elinympäristö 

Kaavamuutoksella pyritään parantamaan liikenneturvallisuutta ja 

alueen asukkaiden sekä käyttäjien viihtyvyyttä alueella.  

Kaavamuutos parantaa toteutuessaan ihmisten elinoloja sekä -ym-

päristöä. Esimerkiksi olemassa olevissa AO-kortteleissa meluhaitat 

vähenevät, mikäli rakennuspaikkojen eteläosiin toteutetaan kaa-

vassa osoitettuja meluesteinä oleskelupihan suuntaan toimivia ta-

lousrakennuksia.   

Vaikutukset yritystoimintaan 

Kaavamuutoksella edistetään yritystoiminnan toimintaedellytyksiä 

laajentamalla teollisuusaluetta kaava-alueen itäosassa sekä osoit-

tamalla korttelialueelle riittävästi rakennusoikeutta teollisuuden ra-

kentamiseen.  
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Kaavamuutos mahdollistaa lisärakentamista olemassa oleville teol-

lisuusrakennusten korttelialueille. Lisärakentaminen parhaimmil-

laan edistää alueen yritystoimintaa, mikä osaltaan edistää myös 

kaupungin elinvoimaisuutta. 

Asemakaavan muut vaikutukset 

Kaavamuutoksella ei arvioida olevan muita merkittäviä vaikutuk-

sia. 

4.4. Ympäristön häiriötekijät 

Raideliikenteestä aiheutuu kaava-alueelle melua ja tärinää. Myös 

valtatie 2:n tieliikenteestä aiheutuu jossain määrin melua alueen 

eteläosiin. Kaava-alueelta on laadittu raideliikenteen tärinä- ja run-

komeluselvitys sekä liikennemeluselvitys. Selvitysten perusteella 

raideliikenteestä aiheutuva tärinä on suositeltavaa huomioida kaa-

vassa. Kaavamuutoksessa yleisillä määräyksillä on varmistettu, 

ettei raideliikenteestä aiheutuvasta tärinästä aiheudu haitallisia 

vaikutuksia kaava-alueen toiminnalle. Kaava-alueella tulee huomi-

oida raideliikenteen aiheuttama tärinä rakennusten käyttötarkoi-

tuksen edellyttämällä tavalla. 
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5. Asemakaavan toteutus 

5.1. Toteutusta ohjaavat ja havainnollistavat suunnitelmat 

Asemakaavan muutoksen toteutumista ohjaa kaavakartan lisäksi 

tämä kaavaselostus. 

5.2. Toteuttaminen ja ajoitus 

Alueen toteuttaminen voidaan käynnistää, kun asemakaava on tul-

lut kuulutuksella voimaan. 

Rakennuspaikkojen suunnittelussa pitää varmistaa, että mahdolli-

sissa onnettomuustilanteissa pelastusajoneuvoilla on vapaa pääsy 

onnettomuuskohteeseen. 

5.3. Toteutuksen seuranta 

Alueen toteutuksen seurannasta ja valvonnasta vastaa Kokemäen 

kaupunki. 
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